
2024 年 3 月 27 日 

お客様各位 

秋本食品株式会社 

品質保証部 

 

紅麴の使用について 

 

拝啓  

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 このたび、紅麹関連商品において健康被害の報告が相次いでいることを受け、各社自

主回収に着手しているとの報道がなされておりますが、弊社商品におきましては、該当

する原材料は一切使用していないことをご報告申し上げます。 

 これからも使用する原材料の品質確認には万全を期してまいりますので、今後とも弊

社商品をご愛顧賜りますようお願いいたします。 

敬具 

 


